
19497 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri
dad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado, por inutilidad física, del Policía del Cuer
po de Policía Armada don Rafael Ramos Jiménez.

Excmo. Sr.-. Esta Dirección General, en ejercicio de las fa
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, por inutilidad 
física, del Policía del Cuerpo de Policía Armada don Rafael 
Ramos Jiménez, y que por eí Consejo Supremo de Justicia Mi
litar le será efectuado el señalamiento de haber pasivo que 
corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E muchos años.
Madrid, 18 de agosto de 1975.—El Director general, Fran

cisco Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

19438 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri
dad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado del personal supernumerario del Cuerpo 
de Policía Armada que se cita.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las fa- 
cu’tades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha te
nido a bien disponer e] pase a situación de retirado, por tener 
cumplida la edad reglamentaria que las disposiciones legales 
vigentes señalan para el retiro, del personal supernumerario 
del Cuerpo de Policía Armada que a continuación se relaciona, 
y que por el Consejo Supremo de Justicia Militar le será efec
tuado el señalamiento de haber pasivo que corresponda, previa 
propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 18 de agosto de 1975.—El Director general, Fran

cisco Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

PERSONAL QUE SE CITA

Policía don José Real López. Fecha de retiro: 7 de agosto 
de 1975.

Policía don Joaquín Navarro Díaz, Fecha de retiro: 14 de 
agosto de 1975.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

19499 ORDEN de 28 de julio de 1975 por la que se nom
bra a don José Aguilar Ruiz Profesor agregado de 
«Edafología» de la Facultad de Farmacia de la Uni
versidad de Granada.

Ilmo. Sr..- En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Aguilar 

Ruiz, número de Registro de Personal A42EC704, nacido el 23 de 
octubre de 1939, Profesor agregado de «Edafología» de la Fa
cultad _ de Farmacia de la Universidad de Granada, con las 
condiciones establecidas en los artículos octavo y noveno de 
la Ley 73/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Faculta
des Universitarias y su profesorado, y con los emolumentos 
que, según liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuer
do con la Ley 31/1965, de 4 de marzo, sobre retribuciones de los 
funcionarios de la Administración Civil del Estado, y demás 
disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de julio de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

19500 ORDEN de 31 de julio de 1975 por la que se nombra 
a don José Luis Guardiola Barcena Catedrático nu
merario del grupo XVIII de la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Agrónomos de Valencia.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición convocada por 
Orden ministerial de 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de mayo) para cubrir la cátedra del grupo XVIII, 
«Fisiología vegetal», vacante en la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Agrónomos de Valencia

Teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites regla

mentarios y que no ha sido formulada protesta ni reclamación 
alguna durante la celebración de los ejercicios,

Este Ministerio ha resuelto aprobar el expediente de dicha 
oposición y, en su virtud, nombrar Catedrático, con carácter 
provisional, del grupo XVIII, «Fisiología vegetal», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de Valencia a don 
José Luis Guardiola Barcena, nacido el día 5 de marzo de 1943, 
y con el número de Registro de Personal A02EC513, quien per
cibirá el sueldo anual de 247.500 pesetas y demás emolumen
tos que establecen las disposiciones vigentes.

En el acto de posesión se formulará el juramento en la forma 
dispuesta por el artículo primero del Decreto de 10 de agosto 
de 1963 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de septiembre).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V, I.
Madrid, 31 de julio de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

19501 ORDEN de 30 de agosto de 1975 por la que se nom
bra a don Luis Gamir Casares Profesor agregado 
de «Política económica» (segunda) de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni
versidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Luis Gamir Ca

sares, número de Registro de Personal A42EC718 nacido el 8 de 
mayo de 1942, Profesor agregado. de «Política económica» (se
gunda) de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresaria
les de la Universidad Complutense de Madrid, con las condi
ciones establecidas en los artículos octavo y noveno de la 
Ley 73/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
Universitarias y su profesorado, y con los emolumentos que, 
según liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuerdo 
con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los 
funcionarios de la Administración Civil del Estado, y demás 
disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.

.Madrid, 30 de agosto de 1975.—P. D., el Director general de 
Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

19502 CORRECCION de errores de la Orden de 14 de 
julio de 1975 por la que se aprueba el expediente 
del concurso-oposición restringido a plazas de Maes
tros de taller numerarios de «Metal» de Institutos 
Técnicos de Enseñanza Media, convocado por Orden 
de 24 de julio de 1973.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación 
de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 195, de fecha 15 de agosto de 1975, páginas 17375 y 17376, 
se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones-.

Donde dice: «2. Don Ramón Vaamonde Cubiña...», debe decir: 
«2. Don Ramón Vaamonde Oubiña...».

Y donde dice: «5. Don Pedro Moreno López (A32EC000179) 
para e! Instituto Técnico de Enseñanza Media de Villarrobledo 
(Albacete). Fecha de nacimiento: 28 de octubre de 1941». debe 
decir: «5. Don Pedro Moreno López (A32EC000179) para el Ins
tituto Técnico de Enseñanza Media de Villarrobledo (Albacete). 
Fecha de nacimiento: 18 de octubre de 1941».

MINISTERIO DE TRABAJO

19503 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se incluye con carácter defi
nitivo en el grupo C de la Escala Docente, ingre
sados por convocatoria de 3 de mayo de 1973, 
al personal que se indica.

Ilmo. Sr.: Realizado el curso de formación y el período de 
prácticas previsto en la Resolución de esta Dirección General 
de 3 de mayo de 1973, por la que se convoca concurso de 
méritos y pruebas de aptitud para la provisión en turno res
tringido de diversas plazas del grupo C de la Escala Docente 
de Universidades Laborales, y de conformidad con la propuesta 
del Tribunal designado al efecto,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:
Primero.—Se apruebe el expediente del curso de formación 

y período de prácticas para obtener nombramiento definitivo 
del personal a que se refiere la Resolución de 13 de febrero 
de 1974.


